sem da mane Saidulfig alia stalaria ibi prope sta

laria sancti lugialiuni m sorte monasterii da meridie.

da montes Saiduliig stallaria ad sancta Maria sorte

monasterii da mane . da sera Saiduliig campo ad

novoreto da montes sorte monasteriiy da meridie

caidullig quatenus presenti die suprascriptis casis et

omnibus iebus. qualiter superius legitnr in integrum.

suprascriptus Sesebertus presbiter et prepositus et

tiaidulfus sibi unus alteris . ut supra . in divisione

abendum tradi dederunt . et quod indivisis reliquis

rebus remanserintp dividant exinde inter se in antea.

sicut lex est. Actum ad ipsum monasteriump anno

imperii donmi llludowici imperatoris duodeciinoy bone

memorie domni imperatoris lilotharii filiusi secunda

die mense martio. indictione decima.

Signum i manus suprascripto cvaiduliip qui supra

ecripta divisione et traditione fecitl et hoc breve fieri

rogavity et ei relectum est.

Signum-l- manus suprascripto benedicti genitor

eidem Saidulfi in omnia . ut supra ad confirmandum

mano posuit

i lilgo Magnus clericus in hanc divisione interfuiy

et logatus subscripsi .

Signum iul- manibus nemefredi et l-lilderati de

talem-ny qui interfuerunt testis

Signum 1- f manibus Leoprandi de cugingo et

odelberti de quinto interfuerunt testes

flordannes clericus interfuil et rogatus subscripsi.

i ligo Petrus filio Magnoni de freducto interfuiy

et rogatus subscripsi.

i ligo cervasius notarius hunc breve divisionis scripsi

et interfui

ccxxiii
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Permuzatio praediorum in colonia inter feupertum

archipresbjterum et custodem ecclesiae sancti

iulianil et Petrum praepositum monasterii sancti

Ambrosii tii

PtlASLLLL coit bipL s. Ambromy pag. asof

m aulographo in mm Pidelit madet i v . . .

. j Ponltoy

i ln christi nomine liludowicus divina ordinante

Providencia imperator augustuss anni imperii ejus

ll i quito errore dello scrivanog deve diro carica juliani

lr/ m quem auo esistono dueunitogratiz lvuno fu dato allvabbnte

AS

mutacio bone fidei nussitur esse contratum . ut vicem

emcionis obtinead firmitatia ideoque convenit inter

reuperto arehipresbitero et custodem cglesia sancti

1uliani. nec non et inter Petrone proposito una Per

consenso etjussione Petri v. v. abuti sui. monasterio

beati christi comessoris Ambrosiia sito foris nium ci

vitate Mediolanunn ut in hei nomine comutare inter

se aliquantis rebus. idest primis omnium dedit ac

tradavit is ipse rreuperto arcliipresbiter et custus

eglesia sancti juliani eidem Petroni proposito ad

partem suprascripti monasterii perpetuum temporibus

proprietario nomine abendum quatuor pecie campora

de jure eidem eglesie sue in fundo coloniam locus

qui dicitur Pratelle sive clusura de Possone. Prima

b pecia coerent adlines da mane et montes domui

regis. da meridie et sera percurrente vieg secunda

pecia da meridie et montes et sera regiss da mane

radelberti et regisg tertia pecia da mane et meridie

et sera regis. da montes suprascriptis monasterii et

sancti lhtzarii et Saidulii de suprascripto vico co-l

loneag quarta pecia da mane et meridie et montes

regiss da sera percurrente via. vel siquis eum aliis

afinisg et sunt ipse quatuor pecie per mensura juxta

perticas jugiales nomero vigintia et nihil sivi in Su

prascripto loco suprascripto lcuperto archipresbiter

aliquit reservavit. set ex integrum a parte suprascripti

monasterii et Petri propositi dedit et invadedit ltem

ad vicem recepit ipse rfeuperto archipresbiter et custus

egiesie sancti juliani a parte suprascripte eglesie per

petuum temporibus proprietario nomine abendum ad

suprascripto Petro prepositm una per consensu et jus

sione v. v. Petri abati sui. prato uno et canpo unosuprascripti monasterii in suprascripto vico colonea

coeremt ad ipso prato alines da montes sancti lu

liani. da mane sancti Ambrosiia da meridie sancti

johannis et sancti luliani . da sera percurrente iluvio

Lambro. et est per mensura juxta jugo legitima una.

ltem ad ipso canpo. qui dicitur a liatudas prope sancto

luliano coerent eis afines da mane et montis supra

scriptis monasterii. da meridie et sera sancti 1uliani.

et est per mensura juxta perticas jugiales quattuor

diceng toti insimul canpo et prato perticas jugialcs

viginti et sex. iiec omnia sibi invicem trudiderunt ad

abendum proprietario nomine faciendum pars partis

ipsis aut bsucessoris eorum quod melius previderintb

sine iuius alterius rcontradicioiiem. et ipsis suprao

scriptis rebus delendere omni tempore ipsis et suess

soris eorum ab omni homine defendere promisemlttg

et suprascriptis rebus ad externanduin accesserunt

da ambarum partibus bonis et idoneis bominis . idest

Petrus et benedictus et Anselmus germani de vico

Sertole. seo et lzrmenfrit et Senevertus et walportus

de suprascripto vico colonea lstii amboiantes et

previdentes suprascriptis rebus extimaverunh quod

di S. Ambrogim ed ha la firma di feulhberlo arciprete. e trovasi

ora nellvarchivio di S. Pedeleg llaltro che porta iuvece la segna

tura di Pietro abbate di S. Ambrogio. e che venne consegnalo ii

1eulhberlo. sta nellyarcliivio dei canonici di Monza. l due esem

plari sono ngualL meno qualche piccola alilferenza insignihcante

Le firmo dei testimoni sono te medesime in ambo gli nemplarL
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suprascriptis rebus legibus et r .

comutati. Pena inter se posuerunta ut si qua pars partis

ipsis aut successoris eorum de ac convinencia exire

aut removerea vel suprascripta comutacionis inrumpere

quesierinta tunc pars quem non conservavit a parte

conservatori omnia in dublo suprascriptis rebuss quem

in tempore fuerit meliorate1 sub juxta extimacione

infra ipso vico restituanta et preses comutaclo in sua

manea iirmitateg quia sic inter eis bona et spontanea

volumtate convenit. unde due convinencie fieri pari

tinore rogavemuss et eorum relecta est. Acto Modicia

1- leuthbertus archipresbiter in anc comutatlone

a me facta subscripsi.

Signum i manus lSrmenfrita qui ipsis rebus exti

mavi . ut supra.

Signum i manus Senevertio qui ipsis rebus exti

mavia ut supra.

l tl- lvalpertus ipsis rebus extimavi i ut supra.

i benedictusa qui ipsis rebus extimavia ut supra.

Signum vl- manus Petroniy qui ipsis rebus extimavil

ut supra. i

1- Anselmuss qui ipsis rebus cxtimavii ut supra.

i iradelberto rogatus subscripsi.

Signum 1- 1- id manibus Agnalpertia tiuifrita iba

ginfrit de octabo testes

i cunibertus clericus rogatus subscripsi.

Signum i- manus Sraseverti de Lauriate testes

Signum 1- manus Albeni de comari testes

1- bachibertus diaconus rogatus subscripsi.

Petrus indignus presbiter rogatus subscripsi.

i Anspertus presbiter rogatus subscripsi.

i justus notarius scripsii post tradita complevi

et dedi.

ccxxm

Ann. sitisy PS septembris

Ludovicus 11 imperator monasterio placemino

s. Sixti et Pabiani plurima bona concedit ill

lix apographo in Arch. cremonaa

nonotom

in nomine nomini bei eterni. liludovicus gratia

bei imperator augustus certum esty quia quanto

cunrus .

b

c

magis sanctorum ecclesias et honorem ampliabimusp d

tanto largius eorum suppetia et bei remuneracionem

impetrabimus bloverit igitur omnium fidelium nostro

rum diligentia. tam futurorum quam qui in nostra

modo sunt presentiaa quod nos ideo . et ob petitioo

nem quidem nostre dilectissime conjugis. monasterio

sanctorum Systi et Pabiani et sancte resurrectionisy

quod ipsa construxit intra menia placentine urbisg con

cedimus atque permittimus aliquidy licet parumj quod

est nostrae concessionisl quippe sicut ager cerni et

Lardarie ad alterutrum extenditura et sicut Padus et

Adua ab inc discurrunta quo usque isimul conveniunt

ita promittimus atque donamus omnem comitatum ad

cij questa carta tenue data dal signor lppolito cereda

Syti

acionaviliter posun iieri a cortem predicti monasteriii que est insula liumcarioli
i

quatenus omnes habitantese vel hos intra terminos

proprium aliquid habentes deinceps solummodo ante

predicti monasterii abbatissam. vel aliquam personam

ab ea missam . perficiant ex ipso suo proprioomnem

placitum et emendationem. et ipsi monasterio vel

abbatisse persolvant omnes publicas actiones et fum

ctiones cum omni excuvio. sicut nobis debent vel

nostro comiti aut nostro misatico. loloneum quoque

et curaturam et mercata. vel etiam omnia que sunt

ad publicum regium pertinentiau habeat deinceps ipsius

monasterii omnis abbatissa ipsa etiam flumina paulo

ante nominataj a quo et quousque ca supra detea

minavimus p sua similiter sintp ut habeat in eis uni

versas piscaciones et portum et ripaticum et m

lendinasy cujuscumque sint terre atque confian ei

paliiicturams et omnia quantumcumque ad nostrum

pertinet opus publicum. excepta auri lavationea quam

camere reservavimus nostre iiec autem ad votum no

stre dilectissime coniugis prescripto monasterio concec

dimusv donamus. et ad proprium nostra auctoritate in

perpetuum firinamusa ut abbatissa loci illius teneat

que supra diximus omniae liabeaty possideat s gaudeat

sine contradicione universorum. et regum et po

pulorum Si quis autem hac nostra preceptaria con

cessione post nostrum forte decepsum ipsi monasterio

vim fecerit. et dictum facimus qualiter puniendus

erity componat trecentas scilicet eoptimi auri libras

in camara regis medietatem. et abbatisse ipsius mo

nasterii alteram partem ut autem hoc nostrum pre

ceptum verius esse credatura ad sigilli nostri impres

stonem recognoscatun m

Signum si- liluduvici serenissimi imperatoris

bivoidus diaconus ad vicem Sidneisi recognovi

m batum vi kalendas ochibris. anno imperii domui

Lodoici imperatoris augusti crista propicio mu indi

ctlone v. i v i

Actum Papia palacio regio in bei nomine feliciten

Amen. . -
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Permutatio nonnullorum praediorumr in colonia

inter Anselmum de Sertole et Petrum clerime

de zolo.

immaniay cod bipL i. Ambros.. pag. sat

bat autographo in Arch. s. Pidnlis MedioL

Ponm

in ln christi nominel llludowicus imperator domni

blotbarii filius. anni imperii ejus terciodecimoy mense

m Le note cronologicbe di guesto diploma sonocsaltez al ts

di setlembre era gia incomiuciata llindizione v e correva llanno mil

del suo imperog ma Lodovico non eral ne lpoleva essere aPavia

Ai es diagosto di questo stesso anno era accaduta la brutta sem

di noneveulo . in cui Lodovico fu fallo prigioniero non ticu

pero la sua liberta chc ai 11 di settembrsl secondo lascio sermo

Andrea Prele nella sua storia t iterum cerm Menchenii. illa e

varii subito pel ducato di Spoleto per punire i due Lambertii coma

dice ltanonimo cassineuse fit 1.s.. 11 lll p. 1 j. non so quindi come

Potesse Lodovico fere e soltoscrivere queslo decreto in Pavil
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martio. indictione undecima oedit in comutatione a conimutationeni ipse Petrus clericus dedisse a parte

nomine idest Anselmus de Sertole. filius quondam

Alzoni. Petroui clerico de vico zoloj idest prado petia

una juris sui in fundum et finita coloniascasa ubi

nominatur ad causario prope Lambro. list adfinis

da mane et montis sancti Ambrosii. da meridie sancti

iohannist da sera fine Lambrog est ad juxta men

sura tabole centum. Ad vicem dedit ipse Petro clerico

eidem Anselmi in comutatione idest campo uno juris

sui in finita coloniascaa ubi nominatur ad Pessinam

Mamesi list adfinis da mane sancti Alexaner da

meridie seray seo da monti sancti Ambrosii. list ad

juxta mensura tabole centum nove. ita modo pre

senti die suprascriptis rebus cum finis arboribus. cum

accessione suarum in integrum ipsis comutatoris sivi

invicem traderunt abendum et faciendum exinde juxta

lege pars partes. qualiter voluerita ad suorum juri lir

matumg et nihil sivi intra suprascripte coerentie aliquid

reservare dixerunts set spondiderunt sivi cum ere

libus suorum rebus superius comutatis ab omni omine

defensarej quid si ad defensandum menime fecerint

pars parte. aut si contra hac cartola agere quesierit.

tunc componat illa parte qui non permanserit . ad

parte fidem servanti suprascriptis rebus in dublum

sub extimado infra loco. melioratisque in tempore

iiierit quia sic inter nobis convenit Acto colonim

1- Anselmus in hanc comutacione ad me facta sub

scripsi

Signum i manus Agneperti de octabo testes

i leuspertus clericus rogatus subscripsi.

i benedictus rogatus subscripsi.

i Adelbertus notarius rogatus subscripsi.

i iohannes scripsi. postradita complevi et dedi.

ccxxvi

Ann. SSS. 1julii.

foedus-ad dissidia componenda inter Petrum abbatem

sancti Ambrosii et Petrum clericum

Prmautl. cod. vipL a Ambrosp pag. aas

lix autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Ponno.

i ln christi nomine llludowicus divina hordi

nante providentia imperator augustuss anno imperii

ejus quartodecimo. donmi imperatoris lllotharii filius.

septima die mense julio. indictione undecima num

causatio orta fuisse inter parte monasterii beati christi

confessoris Ambrosiij in qua ejus sanctum corpus hu

matum quiessit. fundatum prope civitatem Mediola

nium. idest Petrus v. v. abbas ipsius monasteriig

nec non et inter Petrone clerico de vico rliiolo filius

quondam SarifredL dicendum et requirendum ipse

Petrus abbas da parte ipsius monasterii contra eodem

Petrone clerico. eo quod ipse Petrus clericus quadam

fecisse commutatione cum Petrone abbate antecessore

istius Petri abbati da parte ipsius monasteriit et per

ipsius monasterii commutationis nomine abendum de

rebus et familiis suis qui ei obvenerunt de Saribaldoq

sicut in ipsa commutatione legibatur. et pro ipsis re

bus recepise commutatioms nomine abendum clausura

ipsius monasterii intra ipsa civitate prope casa ipsius

Petri clerici per mensura tabolas quinquagintm et ho

mines pertinentes lll tresg unde qucrebat parte mo

nasterii eidem Petri clerici. eo quod in ipsa clausura

aberet terra ipsius monasterii tabolas nove super ipsa

quinquaginta tabolas g unde querere ut ipsas novem

tabolas de predicta terra a parte ipsius monasterii re

laxare deberit. simulque querebat eia quod ipse Petrus

clericus tullisse fruges de rebus illis in baragiate et

liasilianop quas ipse Petrus in ipsum dedet monaste

b rium. et parte ipsius monasterii rebus ipsis super ipsum

per iudicium vicitg unde de eadem fruges justitia

ad eum quereret abere. Sed ipse Petrus clericus

contradicentes quod exinde fruges injuste non tullissc.

quia rebus ipsis de abbates ipsius monasterii ante

cessores ipsius Petri abbati in beneficium abuissel et

de eadem novem tabolas terral quas ei in ipsa clau

sura querebantr dicentes ipse Petrus clericusa quod

nestiritigl si ibi supra ipsa quinquaginta tabolas aberet

an nong et dum haccedentes supra ipsa clausura et

mensurantes ea cum accessione sna. invenerunt ibi

totum insimul tabolas quinquaginta noveg et requi

rentes partem monasteriL ut ei ipsas novem tabolas.

quam supra invenerat. redere et de suprascriptas

fruges justitias facere deberetg sed dum exinde hec

c et alia singulas inter se aberent intentioness interve

nientes bonos et nobiles isl homines pactum exinde

inter eis ponendum func stetit adque convenit inter

eis amica pactioneim ut ipse Petrus abbas relaxaret

eidem Petri clerici da parte ipsius monasterin sicuti

et de presenti relaxavit ei a presenti diae propriae

tario abendum suprascriptas novem tabolas terrai

quas in ipsa clausura super invenerunty ut in ipsius

Petri clerici ej usque heredibus persistat potestatem

proprietario habendum p et faciendum exinde quod

voluerit y sub dublum defensionis da parte ipsiusbmo
uasteriig anteposito et reservato a parte ipsius monaA-A

sterii rebus illis et familiisy quas ipse Petrus clericus

a parte ipsnus monasterii per ipsa commutationem

dedita seo et homines illos pertinentes nomero septe.

d quas ipse Petrus a parte ipsius monasterii wadiam

dedit per ipsa commutationem dandam et restauran

dam g simulque relaxavit ipse Petrus abbas eidem

Petri clerico quicquid ei de predictas iruges de iam

dictis rebus in Sasiliano etbaragiatm seo de jam

ili- vnce corrouay derivata da piscium credo possn esscre quel

luogo ora deuo Pessanm distrello di corgonzola.

in nomina pertinentes non erano soltanto gli schiavi. ma ancho

quegli alii-il che stavano sui fundo ed avevano una semi-liberla.

come gli aldiL

iej Leggasi mss-iral avendo il notaio scambiato il c in un t. comu

avveniva ussai di frcquente nelle scriuure anche alcuui seculi piu

tardi. i

m Aiobilca homines t queslo il primo esempio di tale appel

lativo. chc non aveva allora . nello stretto senso. il medesimo sid

gnificato di oggidL credo che venissero cosi designato le persona

autorevoli per la loro posizione socialo. e sarebbe da noi un primo

indizio di qualiticalivo di qnella casta. che in francia era dena

dra gcntilshommn - s
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dicta clausura intra civitate da parte ipsius mona- a convenentie uno tinore exinde inter se smivere m.

sterii querere aut exegere potuit. ut ei cessum et

donatum permaneat antepositum tantum suprascriptis

rebus lit pro eo quod ipse Petrus abbas da parte

ipsius monasterii eidem Petri clerico. ut supra. dedit

et largivit adque cessit. pro ideo dedit adque lar

givit ipse Petrus clericus eidem Petri abbati a parte

ipsius monasterii presenti diae proprietario abendumy

idest molino illo juris suis i posito in ripa de rivo

fluvius Lambro non longe a vico coloniay una cum

areas. curticella. ortulloi ripariass rubeas et omni

paratura et contiatura sua. cum fines. adjacentia et

pertinentia et eunctas ordinationes ad ipso molino

pertinentem in integrunm una cum rebus illis et ter

ritoriis omnibuss qui ei obvenerunt de quondam be

nedictus filius quondam Liupechisi. qui nonne vo

cabatun de suprascripto vico colonia per cartolam

donationisa seo de walperto et Saidone filii su

prascriptn benedicti per cartola vinditionis ita ut

tam jam dicto molino cum omni adjacentia et per

tinentia adque ordinatione sua. seo jam dictis omni

bus rebus. ut dictum ests de quantum ipsius Petri

clerici de suprascriptis benedictus et filii ejus wal

perto et Saidone per cartulas obvenitv cum finibus

terminibus. adjacentiis et pertinentiis adque acces

sionibus suorum. tam de ista parte quam et de illa

de eodem fluvius Lambrii una cum ipsas cartulas.

qualiter ei rebus ipsis obvenerunt in integrum ln

super dedet adque largivit ipse Petrus clericus simi

liter presenti die a parte ipsius monasteriiy ut supra.

abendum prato uno juris suis ibi propev qui nomi- c

natur cabrario. per mensura justa tabolas centumy

qui ei obvenit ex commutatione de Anselmo de Ser

tolase rejacente inter pratas ipsius monasteriig qua

tenus presenti diae suprascripto molino et rebus seo

prato et omnia. qualiter superius ipse Petrus clericus

a parte ipsius monasterii dedit et largivit. in jura

ipsius monasterii persistat proprietatem pro illutv quod

ei parte monasterii superius largivitl abendum et fa

ciendum exinde a parte ipsius monasterii legibus

quod previderints sub ipsius Petri clerici ejusque he

redibus ab omni homine dubium defensionis fia ra

tionema ut si ipsius Petri clerici oporte fuerit pro

ipsa defensione faciendum. ut parte monasterii supra

scriptas cartulas de benedictus et walperto seo

Soidonea adque comutatio illa de suprascripto pratoa

quas ipse Petrus a parte ipsius monasterii pro eorum

securitatem dedity eas ei ad placitum aducere et

ostendere debeant ad ipsa defensione fatiendumv et

sic ipse Petrus clericus ei exinde ut supra auctor

existat unde ad ambabus partibus pena inter se

oblicaverunta ut quis ex ipsis aut heredes seo suces

sorcs eorum se de hac convenentie extollere aut

remutare quesierinta et non permanserint vel com

pleverint in omnibus pars partim1 qualiter superius

legitur l tunc componat pars partim qui non conser

vaverinL unde se extollere aut remutare quesierinti

a parte fidem servanti pro pena nomine. ut dictum
est. unde se extollere quesierint . omnia lin dublumg

quia omnia sic inter eis convenitj et-duas cartulas

d

gaverunt

Actum Mediolani.

i- Petrus clericus in hanc quonvenientia a ma lacu

subscripsi.

i- walpertus in ac convenientia consensi et sub

scripsi.

Signum i manus Saidoni de colonia in omil

suprascripta consensit. et ad confirmandum mano

posuit

Signum ir manus walderici vicecomis civitatis

mediolanensis teste.

i- llisfredo rogatus subscripsi.

j- Adelprandus subdiaconus rogatus a partibus

subscripsi.

i- Leopertus rogatus testis subscripsi.

1- ngo victor rogatus teste subscripsi.

j- fiofretus rogatus teste

Signum f manus Sisemperti negotianti de Medio

lano teste.

i Petrus de llecimus rogatus subscripsi.

Signum i manus Leoprandi de cugingo teste.

sit vitalis de cubugiaco rogatus subscripsi.

1- ligo Angelpaldus rogatus subscripsi

i- ligo Servasius notarius scriptor hujus cartule

convenientiae post traditam complevi et dedi.

ccxxvii
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Ann. SSS. s decembris

Angelbertus presbjlter pro donatis omnibus bonis

suis monasterio s. Ambrosii stipulatur cum lab

bate ut eum alereL

inimicump cod. bipL a. Ambrocq pag. aeL

lix aulagrapho in ArclL r. fidelis MedioL

Pomio.

f ln christi nomine llludovicus divina hordinaute

providentia imperator augustus . bone memorie domui

imperatoris lllotharii filius . anno imperii ejus quarto

decimo. quinta die mense dicembrisi indictione duo

decima Manifestus sum ego Petrus abbas monasterii

beati christi confessoris AmbrosiL in qua ejus sanctum

corpus humatum quiescita sito forisprope hac Mediokmi

civitate1 eo quod tu Angelbertus presbiter filius bone

memorie Amelperti de canobioe in clericato tuo de

disti nobis in ipsum monasterium per scripta cartula

offensionis pro anime tue remedium casis et omnibus

rebus juris tuisa sicut in ea legitun Piunc autem cou

venit inter nobisa pro eo quod tu suprascripto An

gelbertus presbiter ipsis casis et onmibus rebus ul

supray in ipsum monasterium per ipsa cartula offer

sionis dedisti per tua bona et spontanea voluntatem

una per consilium fratrum nostrorum concedimus tibi

diebus vite tue. ut abeas victum de cella nostra cam

pelioni aut de curte nostra canobio. sicut unus ex

fratris monachi qui inibi abitaverintg tunc si nos ipsis

casis et rebuss quas tu nobis a parte monasterii contu

listi. justa ipsa cartulam olfersionis aberc potuerimm

iagag
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abuerimusy vel si tu in suprascripta cella aut in a prehensit per columna de casis et rebus omnibus

suprascripta curteg ubi nos voluerimus. abitaveris.

aut in ecclesia nostra campelioni vel canobio ofiL

tiaveris vel deservieris puriter et fidelitery sicut decit

bonum sacerdos insuper per vestimento et caltia

mento tuo concedimus tibi abendum fruges de ipsis

rebusp quas tu modo nobis per suprascriptam car

tulam offersionis a parte monasterii nostri dedisti

diebus vite tue in benefitio nominej ut dixip pro ve

stimento et caltiamento tuoi si ut supra in suprascripta

cella vel curte oflitiaveris et deservieris. uam si tu

qui supra Angelbertus presbiter diebus vite tue su

prascripto oilitium et servitiuma sicut supra legiturl

non adimpleverisa et tu extulleris hoc adimplendumi

tunc de hac omnia suprascripta nichil abeasa set omnia

illiss fuerunt Angilberti clerici filii quondam Mel

frit. quos ipse Angilbertusy qui modo presbiter esse

videtur. per cartulam offersionis dedit adque donavit

eidem Petri abbati a parte sancti Ambrosii in su

prascripto monasterio presenti die abendum pote

statig veniensque tam in suprascripto vico et fundo

canobim vel ubi ubi per aliis singulis locis in prefata

cartula legitura omnia et in omnibus ex intecrum

suprascripto Petrus abbas vestitum conprehensit a

parte suprascripti monasterii sancti Ambrosii. qualiter

ut supra in jam dicta cartola offersionis et dona

tionis continet. omnia et in omnibusa tam casis et

rebus vel substantiis in intecrum per singolis locis

positng et cartola ipsa offersionis et donationis ibi

et in omnibus tam quod de suprascripta cella vel b in ipsas casas et curtes presentia bonorum hominum

curte nostra. seo de suprascriptis rebus i quas tu a

parte monasterii nostri per cartulam offersionis con

tulisti i omnia et in omnibus in integrum in nostram

et monasterii nostri deveniat potestatem cujus est

proprietas faciendum exinde parte monasterii quod

voluerit unde de hec omnia suprascripta promitto me

ego qui supra Petrus abbas tibi Angelberti presbiterm

si ego qui supra Petrus abbas vel successoribus meis

da parte ipsius monasterii diebus vite tue. si tu hec

omnia adimpleveris et sic permanere voluerisa et te

abere ut supra non premiserib et te exinde expellerib

et hoc certa veritas clara facta fuerit. tunc conpo

nam ego qui supra Petrus abbas vel successoribus

meis tibi Angelberti presbitero pena nomine solidos

duocenus. et post pena conposita presens convenentia c

diebus vite tuea ut supra legitury suum obtineat robur.

quia sic inter nobis convenitg et due cartule conve

nientie pari tinore scripte sunt Actum ad ipsum

monasterium

i ligo Angilbertus presbiter in hac convenientia

a me facta subscripsi.

Signum f 1- 1- manibus cristiani negotianti de Me

diolanoa Leoprandi de cugingo et odelberti de quinto

testis

jr ligo wido de civis Laude rogatus subscripsi.

f Adelberto clerico rogatus subscripsi.

i- llilderaus notarius scripsis post traditam com

plevi et dedi

ccxxvnt
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Petrus abbas s. Ambrosii in possessionem bonorum

ab Angilberto presbytero donatorum ingredith

PleSALLh cod. bipL s. Ambros.. pag. eos

ex autographo in Aroh. s. fidelis MedioL

Ponm

i ln christi nomine Motitia breve pro futuris

temporibus ad memoria retinendam. qualiter Petrus

abbas monasterii beati christi confessoris Ambrosii.

sito foris muro civitatis Mediolani. ambulavit cum

idoneis hominis in vico canobim et vestitum con

relecta fuit floc est actum anni imperii domni Lo

doici quartodecimm vigesimo quarto mensis januarii .

indictione duodecima feliciten

Actum in vico suprascripto canobio

1- ligo qui supra Angelbertus presbiter interfui et

subscripsi.

Signum 1- -l- manibus Alboiniy qui et llrocov et filii

ejus feodoaldi de colonaco interfuean

Signum 1- i manibus Leoprandi de caginco et

odelberti de quinto interfuerunt

sl- Pjgo wido de civis laudense interfui et sub

scripsi.

Signum i manus Pauloni de civis laudense in

terfui

1- ligo Srasebertus notarius interfuit et hunc breve

scripsi

ccxxtx

Ann. SM. mense martio

.

Placitum a comite Alberico habitumi ubi decer

nunturpraedia quaedam pertinere ad monasterium

sancti Ambrosii ill

Pummtu . cod. PipL s. Ambros.. pag. sol

lix autographo in ArclL s. fidelis MedioL

Poaao

num . . . . . . . Albericus comes residentes cum eo

d waldericus gastaldus a kaifredus et Simpertus ju

dices domni imperatoris . . . . . . . .. Paulus et lla

chimpaldus scavini sepriensesv walpertus sculdasius

de Abiatea Arnalfredus de Majorini . . . . . . . . . ..et

Sontoque et cillo de Locernateg lrademuudus de

Sclanno s Alchisus de Soronate et . . . . . . iennaconno

Srasebertus clericus et notarius de Scaliay et reliqui

pluresj ibique in eorum . . . . . . civitate Mediolanum

cum Ansolfus de Lucernate advocatus ipsius . . . . ..

blixuni p cum Petrone de calbonate tutore suorum

tinm i i

pit

m il assai importanle questa placitm perche da esso si rilavs

come fosse composlo il supremo tribunale di giustizia nelle citti

primario sotto i re PranchL ed in qual modo procedesse nepsuoi

giudizt Sgrazialamenle la pergamena e mutila e gnasla in modo

dal lato destro. che non sempre e facile intenderne il senso.
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intentionem inter se habentes . . . . . . . . . . gcrmanos a

quod ipsi malo ordine haberent. et detinerent casis

et omnibus rebus illis in loco hlixuni qui . . . . . . ..

advocatus predictus. quod hominicus genitor istorum

germanorum ad labor-andum et censum redendum

habuit inter reliqua . . . . . . . et predictus Petrus tutor

eorumz vere sicut dixistisa nos malastisi et nos dedi

mus responsum . quod ipse quondam hominicus . . . .

. . . .ha1derici et Adelgisi quinque pecias de terrav

unde redebat halderici et Adelgisi vini anforas duas

Mam alias . . . . . . . intentiones petivimus ambe partes

misericordiam isto Alberico comitij ut inde faceret . .

justitiam . quod factum est. ubi utraque partes eraba

mus Ad hec dixerunt predicti Petrus . . . . . . factum

est sicut dixistisy et inquisitionem quam dicitis. utra

que parte petivimus ut fieret sicuti . . . . . . . . . . fieri b

precepit et qualiter inventum est. breve inde scriptum

fuit . et jam sepe et per plures placitas vestri pre

sentia . . . . . . . . . isto Petrone tutore eorum convicti

fuimusg et illi homines inde per inquisitionem

etiam sub sacramentum inquisistis . . . . . . . . sicut nos

da parte monasterii dicimuss et alii sicut isti germanis

adseruntj et certe illi qui da parte istorum germa

norum . . . . . . . . . widerchildum illl nisi tantum duo.

quorum nomina sunt widelbertus et johannace fiis

dictis . dixerunt ipsis haroncius . . . . nisz lta dicimusi

sicut et vos dixistis verum . . . . . . . qui per eamdem

inquisitionem de hac causa . . . . . . . . ..teste ipsam

inquisitionem dixeruntj testificatus est suum habere

widerchildum fli duo nostri sunta qui testificantur

. . . . . . . . . . testes ibi adessent da parte monasteriiz c

id sunt Petrus de Mendricim Aloardo de Mellani.

Srimoaldus de Mellede . . . . . .. Majorini. Aloardus

per Srasebertus clericus de Scalias quod unus quis

suum haberent widerchildum liratque ibi hoscario

de Mendrici . . . . . . . testimonium redideruntj Sisolfus

notarius puplicus pre manibus habereta eum estensit.

quo relecto continebatur in eo . . . . . . . iho gcnitore

ipsorum germanornm de tote ipse res. quas tenebam

siret redere censum ad partem Pulcherii ad Albiolov

extra si aliquid postea . . . . . .. habuisset Predictus

Aloardus dixit similiten et super dixit quod sciret

inde censum redentem ipsum hominicone Aichoni

et Pulcherii . . . . . . . .. ipso relecto interrogati sunt

predicti testes. si ita dixissenta sicut in eodem legitur

breveg qui dixerunt quod omnia sic dixissent Post d

hec relectum est . . . . . . . . . de fremonag johannace

de Mendricim fodolbertus de Melede et feodems

de hlixuni lit dum ipsi ibi adessent legebatur in

eodem . . . . . . . . ipse quinque pecias de vites redente

duas anforas vino iusta illi duo libellu quos osten

dabant suprascriptis germanis Mam de aliis rebus..

. . . . . illis rebus quas ad proprium dctinebata sciret

cnanmn aaj

faciente oste et ponte et placito ill Predictus loluup

naces et fodolbertus omnia similiter. . .. iuo

redente de ipsis quinque peciis de vineis duas an

foras vino ad Albiolo. qui interrogati dixeruutj quod

omnia ita dixissent . . . . . . . dixit ipse ill/idelbertus1

vere sicut dixistisy dico quod juxta isti libelli sicre.

debent ipso hominicus de ille quinque pecie vitis...

. . . . . lecti fuissent. continebatur in unum ex eisy

qualiter dedissent Adelgisus hominici res- suas in

loco hlixuni ad censum redendum. . . . . . . halderici

dedisset aliquantis rebus eidem hominici ad censum

redendum vino anfora una nam de Pulcherio nihil

in eis. . . . . . hominicus de ipsis rebus censum redi

disset PulcheriL cum quando libelli ipsi facti fuerung

jam Pulcherius mortuus erat . . . . . . si haberem

homines. qui illos duos testes. qui testificati non

fuerunt . testificarent eo non. lpsi autem vagantes ad

ultimum professi sunt. . . . . rfodolbertus et foederis

testificarenu quod unus quis suum habere widenchild

ht dum ipsi fodolbertus et feoderus ibi adstarent

interrogati . . . . . . . . evangelia dixerunt et manifesti

sum. quod de suorum proprietate inter mobilem et

inmobilem suum non haberent widerchild llec

omnia inventa . . . . . . quod ipse widelbertus dixerat

ut juxta illi libellia qui ibi ostensi et relecti sunt

jam dictus hominicus censum de rebus ipsis . . . . ..

am est. quia post mortem Pulcherii res ejus in po

testate halderici et Adelgi pervenita de quorum parce

ipsos . . . . . . enmt wadiam pro falsitate qua dixerat

de suo widerchild lit dum ipse solus lobannacis

testificatus remansiset. et illi . . . . . . . . pertractantes

nnanimiter suprascriptis auditores judicaverunt ut te

stimonium illorum vacuum esset et rebus et casis...

. . . . . . sed juxta inquisitionemy quam supra dicti

homines ad parte monasterii testimonium dixerunt

et ad sancta hei ewangelia. . . . . fuerat. parte pre

dicti monasterii sancti Ambrosii legibus pertinem

deberentl et ipsi haroficiusa Amelbertus et fodo

germanis. . . . . inde per fuste de manu revestiverunb

et finita est causa unde qualiter acta vel deliberata